
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
6

0
7

1

Nakupujte online nawww.DATART.cz
Platnost nabídky do 3. 4. 2017 nebo do vyprodání zásob

Autorádio s CD
PioneerDEH-09BT
Výkon 4× 50W • RDS • tuner AM/FM • AUX a USB vstup
• paměť a 24 stanic • podpora formátů MP3 aWMA
• čtení ID3 tagů • snímatelný čelní panel

Sluchátka přes uši
SonyMDR-ZX110B
Rozsah 12 Hz až 22 kHz • 3,5mm jack • impedance 24 ohm
• 1,2 metru dlouhý kabel • citlivost 98 dB/mW
• 30mmměniče • hmotnost: 120 gramů • skládací konstrukce

Dual SIM smartphone
DOOGEE X5 Black
4jádrový procesor 1,3 GHz • 1 GB RAM • 8 GB interní paměť
• slot na kartu micro SD • 5 Mpx kamera • Wi-Fi • GPS
• dual SIM • Bluetooth • operační systém Android

391352

původní cena 1999Kč

1699Kč

Sleva300Kč

433432

2990Kč

Skvělá cena

351369, 352509,352508

333Kč
Skvělá cena

No frost chladnička s mrazákem
LGGBB59SWFZB
Objem chladničky 225 litrů
• objemmrazničky 93 l
• energetická třída A++
• box s nastavením vlhkosti
• box s nastavením teploty
• sklopná police pro umístění
objemného nádobí
• venkovní LED displej
• zvětšený šuplík v mrazničce
• měnitelný závěs dveří
• rozměry 1900 × 598 × 701 mm
• roční spotřeba 259 kWh

Výkonný notebook se 17" obrazovkou
Lenovo IdeaPad300
Rozlišení 1600×900 px • 2jádrový procesor Intel Core i5-6200U • operační paměť 4 GB
• samostatná grafická karta AMD Radeon R5 M330 (2 GB) • DVD mechanika
• pevný disk 1 000 GB • Wi-Fi • Bluetooth 4.0 • 1× USB 2.0 • 2× USB 3.0 • HDMI

17
“

409618

původní cena 15990Kč

13990Kč

Sleva2000Kč

411932

původní cena 13999Kč

12490Kč

Výhodnánabídka

Pákový kávovar
KRUPSXP341010*
maximální příkon 1 460 W • 1l nádržka na vodu
• tlak 15 barů • vhodný na mletou kávu
• jednoduché ovládání • automatické vypnutí

411171

původní cena3990Kč

2990Kč

Sleva 1000Kč

Úsporný bezsáčkový vysavač
SamsungVC07H40F0VB/GE*
Příkon 750W • objem nádoby 1,5 litru • kolečka s gumovou ochranou • hlučnost 80 dB
• energetická třída A • akční rádius 10m • délka přívodního kabelu 7m • hmotnost 4,6 kg
• během vysávání stále stejný sací výkon

357285

původní cena4290Kč

3290Kč

Sleva 1000Kč

APRÍLOVÉAPRÍLOVÉ
Full HD Smart TV
SamsungUE40K6372
Rozlišení 1920×1080 • PQI 800 • Micro Dimming Pro
• kodek HEVC (H.265) • DVB-T2/C/S2 • 2× USB
• 3× HDMI • LAN • Wi-Fi • přehrávání z USB disků

40
“

10
1 c
m

Fu
ll H
D

PQI 800PQI 800PQI 800

DVB-T2 tunerDVB-T2 tunerDVB-T2 tunerDVB-T2 tunerDVB-T2 tunerDVB-T2 tuner

OS TizenOS TizenOS TizenOS Tizen

CASHBACK

*o
m
ez
en

é
m
no

žs
tv
ís
kl
ad
em

-
je
n
do

vy
pr
od

án
íz
ás
ob

Barevné varianty Barevné varianty

APRÍLOVÉ
CENY 31.3. až 3.4.

5“

Pouze
u nás

původní cena 14 490 Kč

9 990 Kč
411272

PÁTEK 31. BŘEZNA 2017 Č. 65 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pátek, 31. března 2017
Č. 65, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
6

0
7

1

inzerce

V KINECH ve 2D a 3D OD 30. 3.
/OfficialGhostInTheShell GhostInTheShell-Film.cz #GhostInTheShell

Svátek slaví: Kvido

Hry i hokej.
Moderují se
úplně stejně
„K hrámmám kladný
vztah. Nikdy však netvořily
střed mého vesmíru,“ říká
pro deník Metro Zdeněk
Princ, který se živí
komentováním her
a herních turnajů. STRANA 8

Slavii se
Spartou bude
řídit počtvrté
Derby pískal už před deseti
lety, kdy jako benjamínek
obstál. Jindy za chyby
v něm dostal velký trest.
To je vizitka Pavla Fraňka,
rozhodčího pro nedělní
souboj fotbalistů Slavie
a Sparty. Duel pražských
rivalů ve své kariéře pískal
už třikrát. STRANA 13

Prima vysílá nové Simpsonovy. Lízu už dabuje Korolová
Novou, 28. řadu amerického kresleného seriálu Simpsonovi začne televizní stanice Prima Cool vysílat už zítra večer. Hlas
Lízy Simpsonové v ní po nedávno zesnulé Heleně Štáchové převezme Ivana Korolová. Nejdéle vysílaný animovaný seriál,
který se na české obrazovce poprvé objevil v lednu 1993, nabídne ve své nové řadě i rekordní 600. epizodu. TELEVIZE PRIMA

Černé skládky stojí
Česko stále více peněz
Fotopasti. Jsou na nepořádné občany krátké, lidé je kradou a mají nekvalitní obraz. Odpad. Lesy ČR jen za
loňský rok odhalily šest stovek černých skládek.Miliony korun. Jejich odstranění je velmi nákladné STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 31. března 2017 02

Nepořádek uklízí
v Česku i dobrovol-
níci. Náklady na
likvidaci skládek
přesto rostou.

Za posledních šest let vydaly
Lesy České republiky na odklí-
zení nepovolených skládek
12 milionů korun, loni to bylo
přes tři miliony korun.

Odklízení pneumatik či ne-
bezpečného odpadu je pro pod-
nik finančně náročné. Ale ji-
nak s nepořádkem bojovat ne-
může. Firma má sice na svém
území fotopasti, ale ty jsou čas-
to na boj s černými skládkami
krátké. „Využíváme je k moni-
torování zvěře a v posledním
roce je umísťujeme také ke
skládkám dříví i k nestřeže-
ným objektům. Místa skládek
střežit nelze, předemnikdy ne-
víte, kde skládka vznikne,“

říká Eva Jouklová, mluvčí Lesů
České republiky. Když přece
jen fotopast viníka načapá,
předá podnik snímek policii.
Pokud je viník odhalen, vyčiš-
tění lesa platí on, včetně poku-
ty. Ta se může vyšplhat až ke
sto tisícům korun.

O dost úspěšnější v chytání
zakladatelů skládek jsou chyt-
ré kamery, které města umís-
ťují na předem vytipovanámís-
ta. Například Jablonec nad Ni-
sou má od listopadu nový způ-
sob, jak neposedné občany od-
halit. Jedná se omobilní kame-
ru s nočním viděním, jejímž
úkolem je monitorovat místo,
kde jsou kontejnery s třídě-
ným odpadem. „Protože se fo-
topasti neosvědčily, docházelo
k jejich krádežím, a navíc z po-
řízených fotografií bylo málo-
kdy možné identifikovat pa-
chatele, pořídili jsme novou
kameru,“ říká Markéta Hozo-
vá, mluvčí města. Zařízení je
napojené do městského kame-
rového systému městské poli-

cie. Výhodou je vysoké rozliše-
ní záznamu a noční vidění. Ka-
mera stála 140 tisíc korun, ale
podle mluvčí se vyplatila. Od-
halila už několik přestupků.

Dalším moderním způso-
bem, jak se vypořádat s černý-
mi skládkami, jsou mobilní
aplikace. Například Zmapuj-

to.cz upozornila už na 7500
černých skládek. Aplikace fun-
guje tak, že člověk nepořádek
vyfotí a obrázek pošle do systé-
mu. Ten díky souřadnicím vy-
šle upozornění na skládku na
správný městský úřad. Obec
pak nepořádek uklidí. Díky
aplikaci zmizelo už přes tři tisí-

ce skládek. Pár let ale trvalo,
než projekt skutečně začal fun-
govat a skládky začaly mizet.
Také proto vznikl další pro-
jekt Ukliďme Česko. Loni se ce-
lorepublikového úklidu zú-
častnilo přes 86 tisíc dobrovol-
níků, kteří sebrali přes 1600
tun odpadu. MAREK HÝŘ

Citát

Původce skládky se
většinou nepodaří
odhalit, takže menší
skládky odklízíme
sami.
EVA JOUKLOVÁ,MLUVČÍ, LESY ČR

www.asko.cz

Jaroje tu!
Příroda se pomalu probouzí k životu a to znamená, že nastává
období, které víc trávíme venku. Bez čeho byste si ale nemohli
vychutnávat teplé sluníčkové dny na Vaší zahradě, terásce
nebo balkónku? Přeci bez pohodlného a účelného venkovního
nábytku! Pokud přemýšlíte kam zajít, navštivte nejbližší
prodejnu ASKO - NÁBYTEK, kde už na Vás čeká kolekce 2017!
Stylovými zahradními sety a slunečníky to vše jen začíná!
Toužíte po prostorném altánku, pohodlném sedacím vaku,
houpačce nebo komfortním křesle se stínidlem? Tak se k nám
přijďte podívat a buďte připraveni na jarní a letní chvíle pohody
a odpočinku přímo u Vás doma.

Jaro

TEPLICE • MLADÁ BOLESLAV • PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE
ZLÍN • ZNOJMO • CHOMUTOV • BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • PLZEŇ
ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC

inzerce

Stovky skládek

607
Tolik nepovolených skládek
loni odhalil podnik Lesy Čes-
ké republiky. O rok dřív to
bylo dokonce 859 skládek.
Vytvoření takzvané černé
skládky je přestupkem proti
lesnímu zákonu i zákonu
o odpadech. Každého, kdo si
plete les s kontejnerem, čeká
policejní šetření a pokuta.
Najít původce skládky však
není v praxi snadné. Vlastník
lesa by měl takovou skládku
vždy oznámit Policii ČR.

Poklad
Regionální muzeum ve Vy-
sokémMýtě včera předsta-
vilo „stříbrný poklad“, kte-
rý včera získalo. Soubor
mincí, z nichž nejmladší
pocházejí z období začát-
ku třicetileté války, objevil
loni nálezce na poli poblíž
Plchůvek u Chocně. Čistá
váha stříbra dosahuje asi
jednoho kilogramu. Mince
zřejmě někdo ukryl v nejis-
tých dobách. Velkou část
tvoří pražské groše, ale ob-
sahuje i tolary z období Ru-
dolfa II., saské tolary nebo
další tuzemské i zahraniční
ražby. ČTK

Každý měsíc osm tisíc po
dobu tří let. Taková renta, kte-
rou loni schválila vláda, pro-
puštěným horníkům stačí.
Alespoň to tvrdil v pořadu
Kauza dne hejtman Morav-
skoslezského kraje Ivo Vond-
rák. Řekl, že si řada bývalých
zaměstnanců z Dolu Paskov
nechce hledat nové zaměst-
nání. Firmy v kraji sice nabí-
zejí spoustu práce, z horníků
bymohli být například IT spe-
cialisté. To se jim ale nechce.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka od 18 hodin
na Rádiu Impuls. MET

Kam s ním

Ve sběrných dvorech mohou
lidé odevzdávat:

● Nábytek, dřevo, odpad
z údržby zeleně, kovy, papír,
sklo, plasty či nápojové
kartony. Za odevzdaní
těchto odpadů se neplatí.

● Pokud chcete odevzdat
pneumatiky, něco to stojí.
Například guma z osobního
auta 15 korun.

● Ve sběrných dvorech nelze
odevzdávat například asfal-
tovou lepenku obsahující
dehet nebo azbest.

Horníci. Práci
ajťáků nechtějí

Fotopasti u černých skládek
se neosvědčily. Lidé je kradou



www.metro.cz SVĚT pátek 31. března 2017 03

Plány zpoplatnění
německých dálnic
pro osobní auta se
mohou ještě výraz-
ně zkomplikovat.

Spolková rada, ve které zase-
dají zástupci vlád jednotli-
vých německých zemí, bude
totiž dnes rozhodovat o tom,
zda uplatní právo námitky,
což by zavedení mýtného
mohlo přinejmenším o něko-
lik měsíců zdržet. Už v září
jsou přitom parlamentní vol-
by. Zda se po nich pro mýtné
najde většina, není jasné.
O zavedení mýtného pro

osobní autaminulý týden roz-
hodl Spolkový sněm. Němec-
ká vláda počítá s tím, že bude
zavedeno v roce 2019. Plán
naráží na velký odpor někte-
rých sousedních zemí včetně
Česka, ale i na kritiku ve Spol-
kové radě. Zástupci někte-
rých spolkových zemí se obá-

vají především toho, že by
paušální zavedení mýtného
ohrozilo příhraniční obchod
a spolupráci. Právě to kritizo-
val dopravní výbor Spolkové
rady, který má navíc vážné
pochybnosti o finančním pří-
nosumýtného.Ministr dopra-
vy Alexander Dobrindt si od
zavedení dálničních poplat-
ků pro osobní auta slibuje čis-
tý roční příjem kolem524mi-
lionů eur (14,2 miliardy ko-
run), někteří odborníci ale
tvrdí, že projekt může být od
počátku ztrátový. Finanční
výbor se zase obává „vážných
negativních hospodářských
dopadů na podnikatele v pří-
hraniční oblasti“ a požaduje,
aby bylo možné části dálnic
ze systému mýtného vy-
jmout.
Jestli ale bude novinka za-

vedena do praxe, je otázka.
V Německu se totiž v září ko-
nají volby a dokument může
spadnout pod stůl. Současný
plán počítá s tím, že dálniční
poplatky budou de facto pla-
tit jen zahraniční řidiči. ČTK

V USA zemřel
masový vrah
Ve vězení v USA zemřel sé-
riový vrah Donald Harvey,
který v 70. a 80. letech za-
bil přinejmenším 37 lidí.
Čtyřiašedesátiletý vrah
podlehl následkům zraně-
ní, které mu v jeho cele
způsobil neupřesněný útoč-
ník. Harvey byl znám pod
přezdívkou Anděl smrti.
Zabíjel v nemocnicích, kde
pracoval jako pečovatel.
Tvrdil, že se nemocným
snažil ulevit od bolestí. ČTK

Clooney chce
jména svých dětí
po značce tequily
Známý herec George Cloo-
ney a jeho manželka Amal

se za pár měsíců poprvé
stanou rodiči. Žena ale prý
herci zakázala pojmeno-
vat jejich dvojčata. Cloo-
ney vtipkoval, že jim chtěl
dát jména podle značky
své tequily. „Umím přeba-
lovat. Vím, jak na to. Moje
žena řekla, že děti ne-
můžu pojmenovat Casa
a Amigos,“ prohlásil Geor-

ge. Casamigos je přitom
značka tequily, kterou
vlastní. iDNES.cz

Konec Mečiarovy
amnestie
Slovenský parlament vče-
ra schválil novelu ústavy,
která otevírá cestu ke zru-
šení sporné amnestie, již
před několika lety udělil
Vladimir Mečiar, který
v roce 1998 nakrátko pře-
vzal prezidentské pravo-
moci. Amnestie bránila
potrestání pachatelů úno-
su syna bývalého preziden-
ta Michala Kováče v roce
1995 do ciziny. Mečiarova
amnestie je dlouhodobě
kritizována, mluví se
o tom, že jeho prsty mířily
k mafii. V souvislosti s Me-
čiarem se spekuluje o pro-
růstání mafie do slovenské
politiky. ČTK, MAP

Rakušan Dietrich Mateschitz
(72) pracoval v 80. letech jako
obchodní zástupce. Během
svých cest do jihovýchodní
Asie si všiml, že díky jistému
thajskému energetickému ná-
poji lépe překonává únavu
spojenou s cestováním přes
několik časových pásem. Zjis-
til také, že nápoj pomáhá
i místním řidičům a dělní-
kům. A tak se dohodl s výrob-
cem tohoto nápoje na spolu-
práci. A zrodil se energetický
nápoj Red Bull, jehož logo
v současnosti doprovází vše-
možné kulturní, společenské
a sportovní akce po celém svě-
tě. Red Bull byl na trh uveden
před 30 lety, 1. dubna 1987.
Thajskou obdobu Red Bullu
Krating Daeng, což znamená
v thajštině rudý býk, vynalezl
v 70. letech thajský byz-
nysmen a jeden z nejbohat-
ších Thajců Čaleo Júvitja, kte-
rý zemřel v roce 2012 ve věku
89 let. Partnerství s Mateschit-
zem uzavřel Júvitja v roce
1984. Společně upravili chuť
původního nápoje, do loga
umístili dva červené býky

a pod značkou Red Bull ho za-
čali v modrobílých plechov-
kách dodávat na evropské
a americké trhy. Júvitja vlast-
nil 49 procent Red Bullu, stej-
ně jako Mateschitz. Zbývající
dvě procenta firmy patří
Júvitjovu synovi, firmunicmé-
ně vede Mateschitz. Hlavní
sídlo má Red Bull v rakous-
kém Fuschl am See, který leží
nedaleko Salcburku. ČTK

Rodiče PROFIMEDIA.CZ

Mateschitz s přítelkyní Marion Feichtnerovou PROFIMEDIA.CZ

Británie vykročila směrem
k odtržení od Evropské unie,
a tudíž i od České republiky. Si-
tuaci kolem brexitu sledují
tak i tisíce Čechů žijících v ost-
rovním státě. Z brexitu však
strach nemají a většina ho

bere s nadhledem. Bojí se jen,
aby jim nezdražilo školné
nebo v obchodech nepřestali
prodávat italskou šunku a ně-
mecké pivo. Britové Evropany
uklidňují. Premiérka Theresa
Mayová poskytla několika ev-

ropským deníkům rozhovory.
V nich tvrdí, že Británie odchá-
zí z EU, nikoliv z Evropy a ost-
rovní stát je i nadále připraven
udržovat s ostatními zeměmi
starého kontinentu nadstan-
dardní vztahy. iDNES.cz, ČTK

Za 10 dní 540 korun

Řidiči aut registrovaných
v Německu mýtné sice také
zaplatí, posléze se jim ale
o zaplacenou částku sníží daň
z motorových vozidel; majite-
lé nejekologičtějších aut s vel-
mi nízkými emisemi získají
dokonce větší úlevu, než
kolik zaplatí na poplatcích.

● Výše mýtného se má lišit
v závislosti na objemu
motoru a množství
produkovaných emisí.

● Desetidenní poplatek je
navržen v rozmezí od 2,5
eura do 25 eur ( 68 až 676
Kč), dvouměsíční od sedmi
do 50 eur (189 až 1351 ko-
run). Nejdražší roční mýtné
má být 130 eur (3513 Kč).

● Český řidič vlastnící vůz Ško-
da Octavia, který splňuje
ekologickou normu Euro
4 a má naftový motor o obje-
mu dva litry, má dvouměsíč-
ní známku za 40 eur a deseti-
denní za 20 eur (1081 a 540
korun).

Zprávy krátce

Miliardy plechovek

Nápoj je k dostání ve 171
zemích a po celém světě se
doposud zkonzumovalo přes
62 miliard plechovek.

● Mateschitz se narodil
v Rakousku, v rodině chor-
vatského původu. Po studiu
na ekonomické a obchodní
univerzitě ve Vídni nastoupil
do marketingu společnosti
Unilever, později přešel do
Blendaxu. V současnosti je
podle časopisu Forbes 86.
nejbohatším člověkem pla-
nety s odhadovaným majet-
kem 13,4 miliardy dolarů.

Češi v Británii. Nebojí se. Řeší spíš
to, jestli nezdraží italskou šunku

Mýtné v Německu.
Třeba ani nebude

Red Bull. Slavný
nápoj slaví 30 let



www.metro.cz VÍKEND pátek 31. března 2017 04

Žádný Orient nebo
exotika!Organizá-
toři festivalu blafů
hledali inspiraci
v receptech Ládi
Hrušky.

Kuřecí kůžičky nebo sushi
s párkem? Že to jsou blafy?
Nevadí. Zítra mají kulinářské
nesmysly svůj vlastní festi-
val. Koná se na pražskémČer-
némMostě, ve volnočasovém
centru Plechárna.
Když se akce objevila na so-

ciálních sítích, lidé si klepali
na čelo a nevěřili tomu, že
skutečně proběhne. Přece jen
se koná na apríla a mnohým
to bylo podezřelé. Organizáto-
ři ale ujišťují zájemce o akci,
že o fór nejde. „Říkali jsme si,
že v tento den můžeme po-
pustit uzdy šíleným nápa-
důma zrealizovat něco zábav-
ného trochu za hranicemi.
Lístky jsou v předprodeji
v síti Goout a akce opravdu

proběhne,“ slibuje Kamila
Fröhlichová, spolupořadatel-
ka festivalu.
Sama ale přiznává, že oma-

lou recesi skutečně jde. „Chtě-
li jsme, aby lidé poznali,
o čem je opravdový život,
a vystoupili ze svojí gastro
bio bubliny. Existuje řada fes-
tivalů burgrů a asia fusion na

náplavce, kam chodí davy.
Ale co opravdu jíme, když
doma vaříme? Akce je záro-
veň i upozorněním na to, jak
nezdravá kuchyně může být
a co jsme schopni v našich ku-
chyních vytvořit,“ zve na fes-
tival Fröhlichová, která se zít-
ra nejvíce těší na smažené tat-
ranky se šlehačkou.

Kromě této netradiční po-
choutky se návštěvníci mo-
hou těšit například na keču-
povou polévku, kuřecí bábov-
ku, knedlík přelitý růžovým
přelivem, knedlíkovou pizzu
nebo na sushi s párkem. „Jíd-
lo bereme vážně, všechna jíd-
la bude vařit a vydávat najatý
profi catering,“ slibuje Fröhli-

chová. Inspiraci organizátoři
údajně hledali na internetu
nebo v receptech Ládi Hruš-
ky.
Blaf Food Fest ale nebude

jen o bizarním jídle. „Navíc
tu pro návštěvníky bude DJ
Koko, skákací hrad pro děti,
interaktivní kvízy s výhrami,
promítání pořadů Vaříme
s Mírou a Peklo na talíři,“ zve
na doprovodný programorga-
nizátorka.
Perličkou festivalu je i tro-

chu lechtivý program. „Bude
tu i kino pro dospělé, dort
z toaletního papíru, tombola
a k vidění budou i oteplou-
chy, tedy háčkované oblečky
na pánské přirození,“ říká
Fröhlichová. „Těšit semůžete
také na výstavu a diskusi od
Stínové rady pro reklamu,
která se snaží upozornit na
problém sexistické a gendero-
vě stereotypní reklamy, kte-
rá má často negativní dopad
na společnost,“ dodává.

Michal Široký a Jaromír Štej-
nar se potkali na střední ško-
le a od té doby jsou nerozluč-
ná dvojka. Společně založili
e-shop s triky s vtipnými ob-
rázky. Jejich designy dokon-
ce vyhrály v mezinárodních
soutěžích. „Je to krásná prá-
ce, ale na tričku jste omezeni
prostorem, nás lákalo vyprá-
vět celý příběh,“ vzpomíná
Štejnar na to, jak vznikal ná-
pad vytvořit knihu, která by
zaujala dětské čtenáře.

Ilustrace v knize Medvěd
Wrr se podobají
obrázkům z počítačových
her. Je to náhoda?
Byl to náš záměr. Dnešní

děti jsou převážně zvyklé sle-
dovat tablety, monitory či te-
lefony a kniha už pro ně pře-
stává být cool. Dali jsme si
proto záležet na grafickém
ztvárnění podobně, jako by-
chom tvořili design do počíta-
čové hry.

Proč jste se vlastně rozhod-
li udělat knihu?
Dospěli jsme do stadia, kdy

po sobě chceme něco zane-
chat. S kolegou jsme vymysle-
li postavičku medvěda Wrr,
který byl hlavní tváří našeho

obchodu s vtipnými tričky.
Věděli jsme, že postavička
má větší potenciál než být
pouhým logem. Začali jsme
mu vymýšlet různé příběhy
a situace, které se lidem líbi-
ly. A později nás napadlamyš-
lenka vytvořit o medvědovi
Wrr samostatnou knihu.

Čím je vaše kniha jiná než
ostatní?
Unikátní je už tím, že od pr-

vopočátku komunikujeme
s publikem. Například přes
Facebook. Fanouškům se líbí

naše myšlenka vrátit dětem
chuť ke čtení a cítíme jejich
podporu. Další věcí, kterou
jen tak nějaká kniha nemá,
jsou celostránkové ilustrace
s doprovodným textem. Chce-
me, aby čtenář měl touhu do-
vědět se, co se v ilustraci ode-
hrává.

Z medvídkaWrr se stal tak
trochu fenomén. Kde
všude už byl?
Sociální sítě jsou úžasné ná-

stroje pro komunikaci s fa-
nouškem. Snažíme se vysly-

šet jejich přání. Postavička se
lidem opravdu líbí, proto
jsme jim ho chtěli dopřát. Vý-
voj knihy zabral dlouhý čas,
ale díky samolepkám a plyšá-
kům medvěd Wrr ožil dříve.
Je krásné, jak internet odbou-
rává hranice. Plyšák se tak do-
stal například na Rallye
Dakar do Afriky, k fanynce
v Hollywoodu či do Irska.

Jako medvědWrr je po-
jmenován i elektrobus
v Hradci Králové. Jak se to
stalo?

Přemýšleli jsme, kam pří-
běh v knize zasadíme. Padl
nápad na starý Londýn, jenže
Michal je patriot, a tak zvítě-
zilo zasazení příběhu do rod-
ného Hradce Králové. Okouz-
lilo nás starobylé obilní silo,
kde se bude odehrávat pře-
vážná většina knihy. To vzbu-
dilo veliký zájemměsta a Do-
pravní podnik města Hradce
Králové nám nabídl k výzdo-
bě svůj elektrobus. To jsme
nemohli odmítnout, takže se
nám po silnicích prohání au-
tobus MedvědWrr. MAREK HÝŘ

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Michal Široký a Jaromír Štejnar 2x ARCHIV JAROMÍRA ŠTE JNARAMedvědWrr zažije v knize mnohá dobrodružství.

Na Plechárně se nejen vaří blafy. Koná se tu i divadlo

Na smaženou tatranku
dorazte na Plechárnu

Citát

Zítra máte možnost
vidět ty největší bizar-
nosti a ochutnat je.
Naživo zakuste známé
blafy z internetu.
KAMILA FRÖHLICHOVÁ
PRAHA 14 KULTURNÍ

Plechárna na Černém Mostě je
volnočasový prostor, který na-
bízí také půjčovnu sportovního
vybavení a posezení.

● V centru se konají také kultur-
ní akce. Ve čtvrtek 6. dubna tu
v rámci filmového čtvrtka od
19.30 promítají film O čo ide
Idě. Součástí večera je i bese-
da s Čeňkem Růžičkou.

● V sobotu 22. dubna se zde
koná Odpoledne na zahradě.
„Konečně se můžeme vrátit
na zahradu a začít pěstovat.
Po zimě otevíráme komunitní
zahradu a rozhodně to nebu-
de jenom o vysetí mrkve. Uvi-

díte divadelní představení Vi-
vat Kompostela, které vám
ukáže, jak důležité je kom-
postovat, zjistíte více o zahrad-
ničení v praktické dílně a ope-
čete si buřta,“ zvou pořadate-
lé.

● Ve středu 26. dubna se tu pro
změnu koná divadelní předsta-
vení Zářící město. Což je hra
o životě v paneláku. Předsta-
vení nabízejí divákovi interak-
tivní zážitek s velkoformátový-
mi projekcemi, videomappin-
gem a tříkanálovými sluchát-
ky. Před divadlem se můžete
zúčastnit komentované vy-
cházky sídlištěm Černý Most.

Medvěd Wrr. Naučí děti mít rád knihy



10
17
24

9
16
23
30

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Revoluční
novinka

Technologie pohyblivých ploch
Maximální kontakt s každým pramenem vlasů
Technologie Cool Touch pro snadnou manipulaci
Povrch z černého titanu a keramiky

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 31. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Expert na
multimédia

5“ displej s HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Paměť 16 GB + micro SD až 32 GB
Dual SIM, fotoaparát 8 Mpx
Android 6.0 Marsmallow

Sušička
s tepelným
čerpadlem

Kondenzační sušička, tepelné čerpadlo
Náplň na 8 kg prádla, hlučnost 65 dB
EcoGentle™ pro menší spotřebu energie
16 programů, tichý noční provoz

Lenovo C2 Power Black
BEKO DPY 8506 GXB1

S7412 Air Plates Straightener

SOUTĚŽROK NÁKUPŮ
ZDARMA

Soutěž Rok nákupů zdarma trvá od 6. 3. do 31. 3. 2017.
Více o soutěži na www.alza.cz/nakupyzdarma

4 199,-

3 999,-
obj. kód: LE1026f1b

2 199,-
obj. kód: REMZV022

19 990,-

15 990,-
obj. kód: FAP3470f

-20 %

Tlačítkový
elegán

2,4“ displej, Dual SIM
Paměť na 1 000 kontaktů a SMS
MicroSD, micro USB, Bluetooth
Douhá výdrž baterie, svítilna, FM rádio

Aligator D920 Dual SIM 1 099,-

899,-
obj. kód: AL1190a2d

-18 % Půjčte si
mě domů

5,2“ Super AMOLED displej
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Čtečka otisků prstů, voděodolnost
Lze zapůjčit na showroomu v Holešovicích

Samsung Galaxy A5 (2017)

11 990,-
obj. kód: SAMO0151

Dokonalá pro
vaši kuchyni

Kombinovaná chladnička, celkový objem 328 l
Úsporná energetická třída, vnější LED displej
Cirkulace vzduchu pro maximální čerstvost potravin
Pravý beznámrazový systém NoFrost

SAMSUNG RB33J3415SSSAMSUNG RB33J3415SS 15 990,-

14 990,-
obj. kód: SACHL002







www.metro.cz VÍKEND pátek 31. března 2017 08

Moderátorské řemeslo může
mít celou řadu podob. Živou-
cím důkazem tohoto tvrzení
je osobnost Zdeňka Prince,
který se živí komentováním
her a herních turnajů. Své ře-
meslo si opět osvěží zítra. Na
herním turnaji u příležitosti
narozenin televize Prima
Cool bude totiž nejen komen-
tovat průběh her, ale dokon-
ce šéfovat několika komentá-
torům zároveň. „Sám mám
ke hrám kladný vztah, nikdy
ale netvořily střed mého
vesmíru,“ říká Zdeněk Princ.

Jaké to je, moderovat her-
ní turnaj?
Moderování probíhá

zmého pohledu velice podob-
ně jako v případě jakékoliv
jiné společenské či sportovní
akce. Mou úlohou je na pódiu
představovat jednotlivé týmy
či hráče před zahájením zápa-
su a prezentovat to, co se mo-
mentálně děje. Druhá část
proběhne ve studiu, kde ví-
támodborníky a analytiky da-
ných her, s nimiž v pauzách
probíráme nejzajímavější si-
tuace předtím, než opět pře-
dáme slovo komentátorům.

Ti, podobně jako například
v hokeji či fotbale, popisují
probíhající zápas.

Je herní komentování
náročná disciplína?
Komentátoři zápasů musí

být v první řadě připravení,
co se znalosti dané hry týče.
Zpravidla jde zároveň o velmi
dobré hráče, kteří jsou schop-
ni nahlížet na jednotlivé her-
ní situace i pohledem aktérů,
kteří zápas přímo hrají. V pří-
padě Counter-Strike, hry zalo-
žené na souboji dvou týmů

protiteroristické jednotky
a teroristů, jsou tedy schopni
rychle odhadnout, jakou tak-
tiku týmy na začátku kol
volí, kolik jich běží na jedno
z míst, kam lze položit bom-
bu, případně zda nepřipravu-
jí past, do které by soupeřící
tým nachytali. Podobné je to
u hry League of Legends, kte-
rá má obdobná pravidla. Ko-
mentátoři všechny tyto situa-
ce znají a jsou schopni rychle
a pohotově nejen přiblížit, co
se právě děje, ale také vysvět-
lit, proč k dané situaci došlo,

kdo z ní vytěžil maximum
a kdo se naopak musí vrátit
o několik kroků zpět a snažit
se síly opět vyrovnat.

Komentátoři her mají po-
dobnou práci jako ti spor-
tovní, budou se tedy na tur-
naji hrát i sportovní počíta-
čové hry?

Ano. Tady je to téměř stej-
né. Je v jejich zájmu, aby i laic-
ké publikum během několika
minut pochopilo základní
principy a mohlo se co nejlé-
pe v dění na hřišti orientovat.

Kdo se na turnaji letos se-
jde?
Očekáváme, že akce přitáh-

ne především mladší publi-
kum, hraní se ale čím dál tím
víc stává celospolečenskou zá-
ležitostí. Na Cool Day, jak se
akce konající se na Výstavišti
v Holešovicích nazývá, potká-
me i starší.

Co vás přivedlo k vašemu
povolání?

Ke hrám jsem se dostal
jako malý kluk, kdy jsem ex-
perimentoval s tehdejšími
herními konzolemi a vymod-
lil si u rodičů první počítač.
Na střední škole jsem začal
psát na herní weby a do časo-
pisu Level. Po letech stráve-
ných v herní redakci jsem za-
toužil po změně a nyní pracu-
ji na Primě coby moderátor,
komentátor a redaktor herní
sekce webu Prima Cool. Když
ale o tom přemýšlím, vlastní
hraní pro zábavu už skoro vy-
nechávám. Raději cestuji, čtu
a relaxuji u vaření.

Temně romantický folk a me-
talová estetika. To je seatt-
leský bard TJ Cowgill známý
pod přezdívkou King Dude.
Svérázný průkopník satanis-
tického country nebo goth
americany přiveze 18. dubna
do Prahy novou desku Sex.
Společnost v klubu Futurum
mu bude dělat projekt Drab
Majesty z Los Angeles.

Původněmetalový a hardco-
rový kytarista TJ už ve svých
dvaceti letech zjistil, že ho kro-
mě řezání do elektrické kyta-
ry baví i skládání akustických
folkových songů, přičemž
není nutné měnit objekt zá-
jmu ani témata. Právě proto
dokáže strhnout fanoušky
z úplně rozdílných hudebních

světů. Není se čemu divit, že
člověk, na kterého přísahají fa-
noušci moderního country,
dokázal oslovit návštěvníky ta-
kových festivalů jako Road-
burn nebo Brutal Assault. Nej-
levnější vstupenky seženete
na webu www.obscure.cz. HOP

Zdeněk Princ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Král temnoty Dude.
Zazpívá ve Futuru

Reprízou finále odstartuje zít-
ra 24. ročník České ligy ame-
rického fotbalu. Od 15 hodin
nastoupí v Čelákovicích Pra-
gue Black Panthers a Prague
Lions. Oba týmy budou opět
patřit mezi největší favority
na účast ve finálovém Czech
Bowlu. Zápas o titul se usku-
teční stejně jako loni na sta-
dionu Viktorie Žižkov 24. čer-
vence. Nejvyšší liga znovu sli-
buje drama i zábavu. Pražské
celky doplní Ostrava Stee-
lers, Pardubice Stallions, Pří-
bram Bobcats a Trnava Bull-
dogs. V základní části se
všechny týmy střetnou dva-
krát každý s každým. Po roč-
ní pauze se vrací semifinálo-
vé zápasy, do kterých postou-
pí čtyři nejlepší. MET

Pravěk pražské cyklistiky
Až do neděle můžete na Výstaviště Letňany navštívit
interaktivní expozici s názvem Praha cyklistická včera
a dnes. Tato výstava je součástí veletrhu For Bikes. Uvidí-
te, že v historii hlavního města měl bicykl vždy důležité
místo. Na vlastní kůži zažijete, jak se v průběhu času
jízdní kola i Praha proměňovaly. MHMP

Takhle se paří na herním turnaji. 2x PRIMA COOL

King Dude ARCHIV

Tipy na víkend

Sushi festival
Chcete ochutnat výborné
sushi? Pak vyrazte na prá-
vě probíhající festival v re-
stauraci Spices v hotelu
Mandarin Oriental Prague
– až do neděle, vždy od 12
do 23 hodin. Seznamte se
s mistrem sushi Juliem Sur-
majem, který jídlo připra-
ví před vámi.

Dostihy se rozjíždí
V neděli bude ve Velké
Chuchli otevřena nová do-
stihová sezona. Tradičním
vrcholem otevíracího pro-
gramu je jubilejní 90. roč-
ník Betino Gomba handica-
pu pro čtyřleté a starší
sprintery, na jehož startu
se sejde osm aktérů. Úvod-
ní dostih začne ve 14.00.

Pokřtí novou píseň
Zítra se můžete od 20 ho-
din těšit v restauraci Sluš-
nej kanál na křest písně
k projektu Pojď hrát hokej!
O tu se postarala skupina
Děda Mládek Illegal Band.

Soutěž ilustrátorů
Souboj štětců, fixů, sprejů

a digitálních tabletů čeká
závěrečné kolo. Nejlepších
osm borců ilustrátorské
soutěže Raw Art Wrestling
se probojovalo až do finá-
le, které se uskuteční zítra
od 20.00 v prostorách Ogil-
vy. Nelítostná bitva se opět
odehraje před zraky veřej-
nosti a definitivní slovo
bude mít tentokrát nejen
porota, ale i diváci.

Ocenění sportovců
Praha 4 dnes od 19 hodin
vyhlásí nejlepší sportovce
městské části. Akce Party 4
Sport se koná v Kulturním
centru Novodvorská a veče-
rem bude provázet mode-
rátor Jan Pokorný. Vystou-
pí Dara Rolins a Těžkej Po-
kondr. Info o vstupenkách
najdete na praha4.cz. MET

„Stejně se moderují hry i hokej“

Liga. Americký
fotbal zítra
otevře sezonu



Jeden francouzský pěstitel vytvořil
opravdu ojedinělou odrůdu ja-
hod. Tato odrůda je schopna vy-
šplhat během 6 měsíců v roce do
výše 1,30 m a více. Máte hezké
jahody, které jsou čisté, zdravé
a mají jedinečnou vůni.

ZASAĎTE SI JE BĚHEM SVÉHO
VOLNA NA ZAHRADĚ NEBO
DO KVĚTINÁČE NA BALKONĚ.

Tyto popínavé jahodníky Mount
Everest (chráněná značka) potře-
bují na zakořenění jen velmi málo

místa. Přizpůsobí se jakékoliv pů-
dě a jsou odolné vůči chladu. Na
zasazení stačí jen pár minut a
potom je už budete muset pouze
podepřít a občas zalít.

VYTVÁŘEJÍ NA VAŠÍ ZAHRADĚ
BAREVNOU OZDOBU

A DÁVAJÍ PLODY ŘADU LET.

Každý den budete udiveni tím, že
uvidíte, jak se šplhají stále výše a
objevují se listy, květy a posléze
velké červené plody, které se
budou zvětšovat a bude jich stále

více. Představte si radost vašich
dětí, až jim dovolíte utrhnout si ve
výši paží tyto velké sladké plody,
úplně zralé, čisté a bez prachu na
vašem „jahodovém stromě“.
Budete je trhat až do příchodu
mrazů, dlouho po ukončení skli-
zně běžných jahod a z roku na rok
vám budou neustále dávat
voňavé plody.
Ano, nyní se již nepotřebujete
ohýbat, abyste sbírali na zemi a v
blátě jahody, které napadli živoči-
chové ještě předtím, než byly
zralé.

...tytojahodníkyposkytujíbezpřestávkyodkoncedubnaaždodoby,
nežpřijdoumrazy, jahody,kterébudetemoci trhatvevýšcečlověka.

Všechny vaše dezerty s jahodami s jedinečnou vůní.

Záruka 24 měsíců
Popínavé jahodníky jsou zabaleny ve speciálním obalu
chránicím jejich kořeny. Můžete je zasadit okamžitě po přijetí.
Pokud nezískáte do 90 dnů velké chumáče červených plodů,
které budete moci trhat ve výšce člověka, zavazujeme se vám
vrátit peníze za objednané jahodníky na pouhé požádání a
zcela bez diskuse poštovní poukázkou na vaše jméno.

Takto velké jahody
6 měsíců na vašem stole.

OBJEDNÁVKA
Ano, chci využít vaší výjimečné nabídky a získat popínavé jahody.

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:
DREAM BODY, s.r.o., P.O.BOX 3, 755 08 Depo Vsetín 70

Je samozřejmé, že pokud bych nezískal/a do 90 dnů a po dobu minimálně 6 měsíců
velké chomáče červených plodů, které bych mohl/a sbírat ve výšce člověka, pouze
bych vás o tomto informoval/a dopisem a vy byste mi vrátili hned a zcela bez diskuse
poštovní poukázkou na mé jméno peníze za objednané jahodníky.

Na základě této celkové a definitivní záruky objednávám:
❐1 sadu 5 jahodníků za cenu 349,- Kč
❐1 sadu 10 jahodníků za cenu pouhých 569,- Kč (ušetřím 129,- Kč)
❐1 sadu 20 jahodníků za cenu pouhých 780,- Kč (ušetřím 616,- Kč)

Cenu za objednávku uhradím při převzetí jahodníků (+ 149,- Kč poštovné a balné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:
Příjmení: ................................................................. Jméno: .......................................
Adresa: ..........................................................................................................................
Město: ..................................................................... PSČ: ..........................................
Telefon.: .................................................. Podpis: .......................................................
e-mail: ............................................................................................................................

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

PR
M
EJ
01

POUZE

39,- Kč
ZA JEDEN JAHODNÍK

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 31. března 2017 10

Min. 14
Max. 18

Min. 17
Max. 21

Min. 20
Max. 24

Min. 20
Max. 24

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Musíme přidat
hodně rumu, ať máme

pořádnou opici.“

ZDENĚK STEHNO
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-a
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Krušné hory střeží
podle některých
pověstí bájný duch,
který se jmenuje:
a) Krušnohor
b) Rudovřes
c) Zmijozel

2 Dum spiro spero –
rozšířené latinské
motto je překládané
jako Dokud dýchám, ...
a) žiju
b) doufám
c) miluji

3 Harissa je druh ostré
kořenicí směsi
z Afriky, která je
podobná
indonéskému:
a) garam masala
b) sambalu
c) kari

4 Řecký církevní učitel
a teolog,
nejvýznamnější
představitel
alexandrijské školy,
byl:
a) Origenes
b) Epifan ze Salaminy
c) Cassiodorus

5 Kataři, první velké
středověké heretické
hnutí na Západě, je
známé také jako:
a) albigenští
b) valdenští
c) vilemínité

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,7 °C
Rok výskytu: 1968

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
15:30 Reportéři ČT
16:20 Polopatě
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Divnopis
12:35 Chcete mě?
13:00 Neznámá Země – Svět

podle Thora Heyerdahla
13:20 České himálajské

dobrodružství II
14:15 GEN – Galerie elity národa
14:30 Tábor X: Tajná škola

špionů (2/2)
15:20 Velká vlastenecká válka:

Sovětská rozvědka
16:10 Sousedé
16:35 Zázračný ostrov
17:30 Naše tradice: Velikonoce

a Smrtná neděle

20:00 Byl jednou jeden
král...
Pohádka (ČR, 1954). Sůl
nad zlato a moudrost nad
hloupostí. Hrají: J. Werich,
V. Burian, M. Dvorská,
I. Kačírková, S. Májová,
T. Brzková, F. Černý, V. Ráž
a další. Režie B. Zeman

21:40 Všechnopárty
22:35 Silvestrovský koktejl
23:29 Výsledky losování

Šťastných 10
23:30 Případy detektiva

Murdocha IX
00:15 AZ-kvíz
00:40 Bolkoviny
01:20 Banánové rybičky
01:45 Dobré ráno
04:15 Hobby naší doby
04:40 Žiješ jenom 2x
05:10 Černé ovce

ČT1

18:00 Krasobruslení: MS
2017/Finsko

21:20 Tajemství obrazců Nazca
22:15 Chyťte zloděje

Krimifilm (USA, 1955)
23:55 Cela 211 – vězeňské

peklo
Drama (Fr./Šp., 2009)

01:45 Evropa dnes
02:15 Vesnicopis
02:35 Chcete je?
02:40 Folklorika
03:05 Češi očima Poláků,

Poláci očima Čechů
03:30 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-
-czeskie

04:00 Brána do Branné
04:15 Divnopis
04:20 Babylon
04:45 Sabotáž
05:15 Divočina bez hranic

ČT2

20:15 Přístav II (13)
Seriál (ČR, 2017). Pivoda je
štěstím bez sebe, protože
z Itálie přijeli hadi. Náladu
v domě ale kazí to, že se
děti chovají přezíravě
k Ivaně. Na Pátka dohlíží
Martin, který to slíbil
Mileně. Pátek škemrá
u Vilmy, která se mezitím
nastěhovala k Šimáčkovi,
aby se neprořekla, že
spolu kdysi něco měli.
Hrají: J. Kohák, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar

21:30 Česko Slovensko má
talent

22:55 Brutální Nikita
Akční thriller (Fr., 1990)

01:25 Soudní síň
02:20 Inga Lindströmová:

Druhá šance

PRIMA

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Dovolená za trest
Komedie (USA, 2014).
Rande naslepo skončilo
pro rozvedené rodiče
fiaskem a oba doufají, že
už se nikdy neuvidí. Shoda
okolností však obě neúplné
rodiny svede na společnou
dovolenou v Africe. Hrají:
D. Barrymoreová,
A. Sandler, B. Thorneová,
T. Crews, J. McHale

22:30 Poslední skaut
Akční film (USA, 1991)

00:40 Odložené případy II (3)
01:30 Odložené případy II (4)
02:10 Dva a půl chlapa (19)
02:30 Prásk!
02:55 Áčko
03:45 Co na to Češi
04:25 Ordinace v růžové

zahradě (125)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (23)
Krimiseriál (USA, 2014).
Hrají: Ch. O’Donell,
D. Ruahová, E. Ch. Olsen
a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (24)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:10 Krokodýl zabiják
Thriller (USA, 2007)

00:05 Nejsem do tebe blázen
(7)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:35 Ospalá díra (8)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

01:30 Nejsem do tebe blázen
(7)

01:50 Applikace
02:20 Ospalá díra (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa (20)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (125)
14:05 Odložené případy II (3)
15:00 Odložené případy II (4)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3220)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (19)
13:20 Návrat komisaře Rexe IX

(3, 4)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:25 Policie Hamburk II (3)
Vezmi si mě. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi III (12-15)
14:55 Teorie velkého třesku III

(9)
Formulace odplaty.
Sitcom (USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku III
(10)
Experiment gorila.
Sitcom (USA, 2009)

15:50 Futurama V (13)
16:20 Hvězdná brána V (1)

Nepřátelé. Seriál (USA,
2001)

17:20 Kdo přežije: Caramoan (4)
18:15 Simpsonovi III (16-19)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!

Svět komiksů s Torenem
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 CZ & SK

České a slovenské klipy



www.metro.cz SERVIS pátek 31. března 2017 1 1

Tomáš
Polák

Nemám důvod
tam jezdit, takže

nikdy.

Michal
Pavelka

Většinou tam vyvezu
starou, abych si

mohl pořídit novou.

KDO S KÝM
PO VOLBÁCH

Každé období před volbami je mimo jiné poznamenáno i často
velkolepými prohlášeními, s kým která strana určitě, možná,
asi, snad nebo pravděpodobně půjde, či nepůjde do povolební
koalice. Nebo chcete-li jednodušeji: s kým si dokáže a s kým
naopak nedokáže představit společné povolební vládnutí.
A protože se náhodou v jednom takovém předvolebním obdo-
bí nacházíme, začíná se podobná diskuse vést i nyní. Problém

ale je, že tato konstatování jsou
často součástí předvolební kam-
paně. Každý, kdo dlouhodobě sle-
duje (nejenom) českou politiku,
musí být vždy při vyhodnocová-
ní těchto prohlášení velmi obe-
zřetný. Už jsme zažili několikrát
– ať už na celostátní, nebo na
krajských úrovních – situace,

kdy povolební koaliční vyjednávání vyústilo v překvapení. Ně-
jaké vysvětlení se přece vždycky najde. Jednou se strana ohání
nutností vytvořit stabilní vládu, jindy vysvětluje svůj překvapi-
vý vstup do koalice například tím, že se „obětovala“, aby se
k moci nedostal někdo ještě horší. A často ani žádné relevant-
ní vysvětlení není. Vždyť jít do vlády je tak lákavé. S proměna-
mi stranického systému, vzestupem ideologicky a programově
nevyhraněných či vágně definovaných stran a ustupováním
od sice zjednodušené, ale přesto mediálně vděčné konfliktní
linie pravice – levice a tvoření koalic na jiném principu je na-
víc možností povolebních překvapení více než dost. Ale neboj-
te se, nejsme v tom sami. Kdo by například před více než
rokem čekal, že ve slovenské vládě vedle sebe po volbách za-
sednou slovenští nacionalisté a zástupci maďarské menšiny?

Jak často a s čím jezdíte do sběrného dvora?

inzerce

Vaše silné období ještě ne-
polevuje, tak využijte svou

energii a elán, dokud to jde. Co uděláte
teď, později jako když najdete.

Beran 21/3–20/4
Energii investujte do do-
končení starších projektů

a restů. Po víkendu se už budete chtít
vrhnout jen do nových projektů.

Váhy 23/9–23/10

Soustřeďte se na to, abyste
před víkendem dokončili

všechnu rozdělanou práci. Pokud po-
třebujete pomoc, obraťte se na kolegy.

Rak 22/6–22/7
Zaměřte se radši na nejrůz-
nější dodělávky. Práce, kte-

ré vyžadují trpělivost a plánování no-
vých projektů, odložte do budoucnosti.

Kozoroh 22/12–20/1

Ve své profesi můžete udělat
velmi výrazný krok kupředu.

Vedete si skvěle, a pokud vydržíte, za
pár týdnů přímo zazáříte.

Býk 21/4–21/5
Dostanete asi informaci,
která povede ke změně spo-

lupracovníků. Občas je nutné některé
vztahy ukončit, aby mohly přijít nové.

Štír 24/10–22/11

Nemáte rádi, když se přehlí-
ží vaše schopnosti a práce.

Buďte trpěliví, nadřízení nad vámi ne-
mohou juchat nadšením denně.

Lev 23/7–22/8
Peníze jsou dobrý sluha, ale
špatný pán. Nesněte o svém

tučném kontu, ale používejte je! Vynika-
jící investicí je vzdělání.

Vodnář 21/1–20/2

Dávejte si v těchto dnech
pozor na intriky na pracovi-

šti nebo při podnikání. Všechna nepří-
jemná tušení raději ihned ověřte.

Blíženci 22/5–21/6
Nepotlačujte svou kreativitu
kvůli přízemním omezením

svých nadřízených, nakonec vás za ne-
tradiční řešení ještě pochválí.

Střelec 23/11–21/12

Pokud požádáte o půjčku či
hypotéku, mělo by všechno

s financováním a realizací vašeho pro-
jektu dopadnout opravdu dobře.

Panna 23/8–22/9
Máte bezedný zdroj nápa-
dů a Merkur vám pomáhá

i s projevy inteligence a komunikací,
takže o svou kariéru se teď nebojte.

Ryby 21/2–20/3

Kde a kdy ji na jaře potkáte?
Nepromarněte příležitost! Rychlá SMS
věštba z tarotu! KartářkaMadlena.

Volejte na 906 70 30 35 nebomi pošlete SMS
tvaru 13MUH a svoji otázku na číslo 904 30 5

ve
55

V l jt 9

Pro odhalení vaší budoucnosti pošlete SMS
ve tvaru60XMD a svůj dotaz na číslo9043046

CO VÁS ČEKÁ?CO VÁS ČEKÁ?
Pro odhalení vaší budoucnosti pošlete SMS
ve tvaru60XMD a svůj dotaz na číslo9043046

Horoskop na pátek 31. 3.
Citát

Už jsme zažili situa-
ce, kdy povolební
vyjednávání vyústilo
v překvapení.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Impuls pro MetroVýrok dne

Aneta
Kubínová

Jedenkrát až dvakrát
ročně, většinou se
starými spotřebiči.

Dopisy a vzkazy

Chceme víc
O nostalgickou linku 23 je
zájem hlavně u šotoušů
a ti chtějí ještě linku 19
s vozy KT8D5 na úseku
(Kotlářka nebo Hlubočepy
– Zlíchov – Smíchovské ná-
draží –) Anděl – Újezd –
Národní divadlo – Národ-
ní třída – Lazarská – Vác-
lavské náměstí – Jindřiš-
ská – Hlavní nádraží – Ol-
šanské náměstí – Náklado-
vé nádraží Žižkov – Bis-
kupcova – (Ohrada – Vo-
zovna Žižkov nebo Pal-
movka – Balabenka – Ná-
draží Libeň). Zda tento ná-
pad u dopraváků uspěje,
se uvidí. MICHAL FOX, PRAHA

Diskriminace
Play-off je tady. Oko fandy
se potěší a srdce fanoušků
zrychlí tep. Což se dá říci
hlavně o fanoušcích Kome-
ty Brno, kteří v Hradci do-
stali na utkání omezený
počet vstupenek. Ale to
hlavní – zaplatili za vstu-
penku na zápas o 280 ko-
run více než za stejnou
vstupenku fanoušek do-
mácích. Takže se opravdu
v tom našem absurdistá-
nu už ničemu nemůžeme
divit. Jen jestli to pořadate-
lům v Hradci Králové není
trapné.

PAVEL TRÁVNÍČEK, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Eskymák vyhrál v soutěži
automobil, po roce se ho

ptají, jak je s ním
spokojený:

„Je to výborné, v kabině
teploučko, světla svítí
daleko, sedadla jsou

pohodlná, jenom tažní psi
se brzy unaví.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé
všední ráno v 8.50
na Rádiu Impuls.

„Počítali jsme
s ním, ale omluvil
se. Rozhodnutí
respektujeme.“
JOSEF JANDAČ, TRENÉR

HOKEJOVÉ REPREZENTACE
Český tým se musí na blížícím se
MS v hokeji obejít bez obránce
Jakuba Nakládala. Omluvil se

z rodinných důvodů.



komerční příloha METROLIVE pátek 31. března 2017 12

I když se o novém
povrchu spekulo-
valo, strhl se ko-
lem rudé sedmičky
rozruch, jako by šlo
o novou generaci.

Poté, co jsme měli možnost
telefon vidět na vlastní oči,
musíme uznat, že je rozruch
zasloužený. Výrazná barva
iPhonu sluší a na rozdíl od
konkurenčních mobilů se
nedá říct, že by byl určený
jen pro ženy. Provedením se
jedná o unisex a dobře bude
vypadat i v mužských rukou.

Červená barva nebyla zvo-
lena náhodně, Apple se tímto
krokem zapojil do dobročin-
ného projektu RED, kdy z kaž-
dého prodaného kusu přispí-

vá na podporu programu pro-
ti šíření nemoci AIDS. Za pro-
jektem stojí známý frontman
skupiny U2, Bono Vox, které-
mu se spolu s dalšími společ-

nostmi a nadacemi podařilo
přispět částkou přesahující
465 milionů dolarů.
iPhone 7 (PRODUCT)RED je

jinak zcela totožný se starší-
mi kolegy. Charakterizuje ho
tedy kovová konstrukce odo-
lávající stříkající vodě i vnik-
nutí prachu dle certifikace
IP67. Disponuje takřka doko-
nalým 12Mpx fotoaparátem
s optickou stabilizací obrazu,
úžasnou světelností f/1.8
a čtyřdiodovým bleskem. Vý-
sledkem jsou fotky srovnatel-
né s poloprofesionální zrca-
dlovkou. iPhone 7 (PRODUCT)
RED si můžete přijít prohléd-
nout do showroomu největší-
ho IT e-shopu v Česku – Miro-
netu či si ho zde objednat.

Dobrý den, potřeboval bych
si půjčit na ojetý vůz asi 200
tisíc korun na dobu splácení
šest let. Jsem ženatý, mám
jedno dítě a hrubý příjem
mám 30 tisíc korun. Lubomír

„Půjčit si na ojetý vůz je
v mBank možné například
prostřednictvím mPŮJČKY
Plus s úrokem 9,9 % p. a. pro
všechny. Měsíční splátka při
půjčce ve výši 200 000 korun
se splatností 6 let vychází na
3695 Kč. RPSN je 10,36 % a na-
víc klient neplatí žádný popla-
tek za poskytnutí nebo vedení
úvěru. mPŮJČKU Plus můžete
použít na cokoliv. K půjčce je
možné si zřídit pojištění
schopnosti splácet úvěr. Úro-
ková sazba se v tomto přípa-
dě nemění. Cena pojištění je
stanovena dle vybraného sou-
boru pojištění 4,5 % či 7,5 %
z měsíční splátky půjčky.
Michal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia mBank

Nový iPhone 7 je perfektní
společník sám o sobě, ale te-
prve s jeho chytrým doplň-
kem na zápěstí – druhou ge-
nerací ikonických hodinek
Apple Watch – vymáčknete
z jeho potenciálu maximum.
Series 2, jak je poslední

řada hodinek označena, mi-
moto podpoří vaši jedineč-
nost nadčasovým designem
a několika stylovými řemín-
ky. Na své si přijdou milovní-
ci sportu, elegance i luxusu.
Výběru konkrétní edice

jsou přizpůsobeny i použité
materiály od hliníku přes ne-
rezovou ocel až po zářivě bí-

lou keramiku. Například pro
sportovce je připravena odol-
nější edice s odlehčeným ře-
mínkem a fitness aplikace-
mi. Fajnšmekři zase sáhnou
po edici Hermés, která vznik-
la ze synergie tradičního vý-
robce luxusních hodinek
a Applu jakožto průkopníka
moderních technologií.
Všechny edice jsou potom

osazeny buď 38mm, nebo
42mm OLED Retina disple-
jem s technologií Force
Touch, která rozeznává sílu
přítlaku. Díky dvojnásobně
zvýšenému jasu na 1000 nitů
teď informace na displeji uvi-

díte mnohem lépe i na pří-
mém slunečním světle.
V těle hodinek najdete za-

budovanou GPS, takže odpa-
dá nutnost mít u sebe i váš
iPhone, když si jdete třeba za-
běhat. S hodinkami se nemu-
síte bát ani plavat a potápět
až do 50m hloubky. Ostatní
oblíbené funkce z první gene-
race hodinek, jako třeba chyt-
rý asistent, notifikace, dikto-
vání zpráv či kontrola fyzic-
kých aktivit, zůstaly zachová-
ny nebo byly vylepšeny. Ap-
ple Watch Series 2 jsou z tak-
zvaných wearables stále tím
nejlepším, co můžete nosit.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Apple Watch Series 2 
38 - 42mm Retina displej / repro a mikrofon

Wi-Fi + Bluetooth / GPS / voděodolné do 50 m

vytěží z iPhonu
maximum

AppleApple

od 12.290,-

AppleWatch MIRONET

Červený iPhone 7 MIRONET

Ojetý vůz. Jak
si na něj půjčit

Velký speciál
• Který je nejstarší, nejstrašidelnější či nejromantičtější?

A který byl nejdéle obléhán?

A navíc:
• Poslední velký rozhovor Věry Špinarové
• Popularizátor astronomie Horálek: Jak se fotí hvězdy
• Rozhovor s Pavlem Liškou: Jsem herec s handicapem

JAKá NEJ uKRýVAJí
čEské hrAdy
A zámky

TÝDENÍK právě v prodEJi

Apple Watch. Z iPhonu vytěží maximum

Apple vyráží do boje
proti AIDS s iPhonem 7



www.metro.cz SPORT pátek 31. března 2017 13

Derby pražských
„S“ pískal už před
10 lety, kdy jako be-
njamínek obstál.

Komise rozhodčích fotbalové
asociace určila, že zápas Sla-
vie se Spartou bude řídit Pa-
vel Franěk s asistenty Janem
Patákem a Pavlem Peřinou.
Třiačtyřicetiletý Franěk je

zkušeným sudím, kdysi platil
za jednoho z nejtalentovaněj-
ších. Za více než desetiletou
kariéru v první lize odřídil tři
zápasy mezi Spartou a Slavií.
Z nich dva vyhráli sparťané
a jeden skončil remízou.

Poprvé ho komise na derby
delegovala v dubnu 2007, ten-
krát byl mezi elitními sudími
první sezonu. Zápas řídil
s nadhledem, v duchu pravi-
del, byl velkorysý, udělil jen

dvě žluté karty, sparťanu Řep-
kovi a hostujícímu Hrdličko-
vi. Duel po hodině hry doráž-
kou rozhodl sparťanský kapi-
tán Horváth, Sparta díky vý-
hře 1:0 soupeře přeskočila
v tabulce a ve zbývajících šes-
ti kolech už první příčku udr-
žela.
V březnu 2008 byl u jedno-

ho z nejpamátnějších mo-
mentů novodobé historie der-
by. I tenkrát na Strahově šlo
o první místo v tabulce, kte-

rou hájila Slavia. Její střídají-
cí záložník Kalivoda v 58. mi-
nutě skóroval, v euforii si
svlékl dres, obíhal stadion
a bouřlivě slavil s fanoušky.
Franěk mu dal žlutou kartu,
a jelikož už předtím jednu
měl, vyloučil ho. Sparta toho
využila a díky Michalu Kadle-
covi vyrovnala na 1:1. Titul
nakonec těsně získala Slavia.
Třetí derby přinesl Fraňko-

vi velkou kritiku. Spartě šlo
v dubnu 2010 o udržení
1. místa, Slavia nehrála ani
o poháry. V úvodu utkání po
odvráceném rohu běželi slá-
visté do brejku, který zastavil
Řepka – zezadu sestřelil uni-
kajícího Kyselu. Franěk mu
nedal ani žlutou kartu. Komi-
se ho pak neobsazovala v ná-
sledujících pěti kolech čili až
téměř do konce sezony.

Jak si povede letos, uvidí-
me už v neděli. Zápas v Ede-
nu začíná v 17.30. iDNES.cz

• Zanedbávané manželky! Za-
hni! PRAHA! Stačí poslat SMS ve
tvaru 69LVJ a text na 909 15 40
• Jsem hrozně nadržená! Po-
moz mi! Rychlovka! Vendula
30. Volej na 909 801 801 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 81FZR a tvůj text!
• Nespokojená manželka (A.
52). Chci vášnivého milence, co
mě zaplní až po okraj! HNED!
Vytoč 909 80 50 40 kód HPB27

• Jsem pořádný kus ženský a
nestydím se za to. Uděláme si
vzájemně dobře? Překvapím
tě svou nápaditostí. Bětka 48.
Brnkni mi na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 50 s
kódem 35DSN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ

sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
8.5. - 15.5. , 27.5. - 3.6. , 3.6. – 10.6.

po slevě 3 300,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 200,- Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 670,-

CK TRAVEL SPORT
www.travelsport.cz
JARní POznáVACí záJEzdy

S U P E R S L E V A !!!

MAďARSKO– zALAKAROS
VELiKOnOčníwELLnESS****
14.4. – 17.4. 5 990,-
RAKOUSKO -ORLí HnízdO

26.5. – 28.5. 4 590,-
POLSKO–KRAKOV, VěLičKA
26.4. – 29.4. 4 290,-
CHORVATSKO-náROdní PARKy
4.5. – 9.5. 5 990,-
tel.: 272 770 875, mob.: 728 484 461
Senohrabská 2943/10, Praha 4
travelsport@travelsport.cz

CKHALMATOUR
www.dovolenavlakem.cz
Vlakem kmoři i za poznáním

Itálie, Černá Hora,
Chorvatsko, Sicílie aj.
18.9. – 28.9

Poutní a pobytový zájezd Sicílie
1.9. - 14.9.

Transsibiřskámagistrála
Irkutsk, Bajkal, Ulan Ude, Vladivostok

tel: 607 611 998
ckhalma@seznam.cz

Cestování - nabídka

Znovu vede
Český krasobruslař
Michal Březina je na MS
po krátkém programu
patnáctý, o čtverný skok
se nepokusil. Vede Špa-
něl Javier Fernández (na
snímku), který útočí na
třetí titul za sebou. AP

Vyšlápla si
na jedničku
Američanka Venus Willi-
amsová vyřadila ve čtvrt-
finále tenisového turnaje
v Miami světovou hráčku
číslo jedna Angelique
Kerberovou 7:5, 6:3.
Šestatřicetiletá veterán-
ka bude o postup do finá-
le hrát s Britkou Kontao-
vou. Ta zdolala třetí nasa-
zenou Simonu Halepo-
vou z Rumunska. AP

Při prvním derby MAFRA

Práce - nabídka
• Jste vytrvalí, komunikativní,
organizačně schopní, discipli-
novaní a chcete mít nadprů-
měrné příjmy? Volejte na 608
813 237 a domluvte si osobní
pohovor na práci obchodního
zástupce,
www.kompakt-cr.cz.
122671

v Praze *Brně *Ostravě
* Olomouci * Zlíně *Plzni
Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

DO AUKCE DUbEn 2017
Obrazy od autorů: Kaván,
Kalvoda, Panuška, Ullman,

Kuba, Uprka, Jambor,
blažíček, Slavíček, Macoun,
Lada, Zrzavý, Číla, Procházka,
Radimský, Lolek, Dvořák,

Hudeček, Holub, benka, Hála,
Špála, nejedlý, Frolka, Lhoták,

Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán,
staré sklo, perské koberce,

betlémy aj.

Příjem předmětů, výkup hotově
a bezplatné ocenění znalcem probíhá

do 28. 4. 2017,
10 - 12 a 13 - 18 hod.

Aukční síň Galerie národní 25 s. r. o.
▲ národní 25, Praha 1
▲ Smetanovo nám. 1, Ostrava
▲ Trnitá 3, brno

www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

Hobby - poptávka

Intimní

Slavii se Spartou
odpíská Franěk

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Zprávy krátce

A je vyrovnáno
Hokejisté Hradce Králo-
vé porazili ve druhém zá-
pase semifinálové série
Brno 3:0 a srovnali stav
na 1:1 na zápasy. O vý-
hře Východočechů roz-
hodly dvě využité přesi-
lovky během 65 sekund.

2
Dnes, tedy o dva dny dří-
ve než slavná Major Lea-
gue Baseball, začne do-
mácí baseballová extrali-
ga. Letos se hraje v no-
vém formátu a s deseti
kluby. Největšími favori-
ty jsou Draci Brno, kteří
loni získali 20. titul. Sesa-
dit je chtějí Eagles Praha
nebo Arrows Ostrava.

NHL také v Číně
Hokejová NHL zavítá
před příští sezonou do
Číny, která bude v roce
2022 hostit zimní olym-
piádu. V září tam odehra-
jí dva zápasy Los Angeles
s Vancouverem. ČTK



Mikina

249

20% SLEVA
NA NÁKUP DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

PŘI NÁKUPU NAD 700 KČ.
KUPÓN PLATÍ OD 30. 3. DO 16. 4. 2017
Kupón musí být uplatněn v době nákupu. Sleva bude 
odečtena na pokladně. Nelze uplatnit na předešlé nákupy. 
Sleva nemůže být kombinována s jinými výhodnými nabídkami. 
Nelze použít na nákup dárkové karty. Platí v kamenných 
obchodech H&M v České republice.

Kupón musí být uplatněn v době nákupu. Sleva bude 
odečtena na pokladně. Nelze uplatnit na předešlé nákupy. 
Sleva nemůže být kombinována s jinými výhodnými nabídkami. 
Nelze použít na nákup dárkové karty. Platí v kamenných 
obchodech H&M v České republice.

20% SLEVA
NA NÁKUP DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

PŘI NÁKUPU NAD 700 KČ.
KUPÓN PLATÍ OD 30. 3. DO 16. 4. 2017


